
                                                                       Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
 III/2        Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  EU 1/20 

  

DUM číslo 
 33 

  

 Motýlci a hláska H 

  

   Datum vytvoření Duben 2012    Datum ověření 4.2.2013 

Časový rozsah 25 minut  

  

Anotace 

  

 Žák sestavuje  slova , která začínají na hlásku H, s utvořeným slovem může tvořit větu, rozvoj slovní zásoby         

  

  

  

Autor 

  

Mgr. Ivana Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -

první stupeň- 

první období 

  

                                Očekávaný výstup 

  

Rozlišuje zvukovou a grafickou podobu slova, člení slova na hlásky, identifikuje hlásku ve slovech, užívá v 

mluveném projevu správné tvary podstatných jmena a sloves 

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                     Klíčová slova 

  

Hláska H, motýlci,  

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost  410 kB 



VLOŽ DO KŘÍDEL MOTÝLKŮ       

SLABIKU TAK, ABY VZNIKLO SLOVO 

ZAČÍNAJÍCÍ NA HLÁSKU  

H 

Slova po složení napiš na tabuli a 

do sešitu, s některým slovem 

utvoř větu 

DNES SE POKUSÍME  CHYTIT MOTÝLKY, 

     KTEŘÍ LÉTAJÍ Z KVĚTU NA KVĚT 



LETÍ PRVNÍ MOTÝLEK 

HO 

TEL 

KEJ 

RY 



PŘILÉTL DRUHÝ MOTÝLEK 

HOU 

BA 

PÁ 

KÁ 



A LETÍ TŘETÍ MOTÝLEK 

HU 

SA 

DBA 

RÁ 



PŘEDPOSLEDNÍ BYL TENTO MOTÝLEK 

HA 

NA 

PÁ 

LENA 



 POSLEDNÍ  PŘILÉTL NEJKRÁSNĚJŠÍ MOTÝL 

HE HY 

a v jeho křídlech jsou ukrytá jména dvou dětí, které byly na horách 

LENA 

NEK 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  


